



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW STOWARZYSZENIE OGRODOWE

Okręgowa Komisja Rewizyjna w Łodzi  
ul. Warecka 3  
91-202 Łódź

Łódź, dnia 16.03.2017 r.

**Szanowna Pani  
Lidia Staroń  
Senator RP**

## **Szanowna Pani!**

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Łodzi z oburzeniem i dezaprobatą przyjęli Pani wypowiedzi po emisji reportażu „Działkowa wojna” w Magazynie Ekspresu Reporterów wyemitowanym 14 lutego 2017 roku w TVP 2.

Znając Pani jawnie okazywaną niechęć do największej w Polsce społecznej, samodzielnej, samorządnej i pozarządowej organizacji, jaką bez wątpienia jest Polski Związek Działkowców trudno było oczekiwać innej reakcji niż ta, jaką zaprezentowała.

Mamy już dość powtarzanych przez Panią twierdzeń, iż ogrody działkowe to relikty minionej epoki. Kłania się wobec tego ewidentny brak wiedzy, bo ogrodnictwo działkowe na ziemiach polskich powstało 120 lat temu a pierwszy ogród działkowy (ROD „Kąpiele Słoneczne”) założony został w Grudziądzu w 1897 roku przez doktora Jana Jalkowskiego.

Nie życzymy sobie, aby to właśnie Pani pozwalała sobie na krytykowanie obecnie obowiązującej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku, dobrej i akceptowanej przez działkową brać.

Nie ma Pani prawa wypowiadać się na jej temat, bo to my działkowcy najlepiej wiemy, co jest dla nas dobre.

Czyżby zapomniała już Pani swoje wypowiedzi z 10 grudnia 2012 roku w trakcie spotkania z działkowcami w ówczesnym biurze poselskim w Olsztynie, gdy nawet nie chciała Pani wysłuchać argumentów delegacji, twierdząc przy tym, że projekt ustawy przygotowany przez PO jest lepszy niż ten obywatelski – zapewniamy, że działkowcy wciąż mają tamte słowa w pamięci!

Pamiętamy, że w 2013 roku była Pani w zespole opracowującym projekt ustawy o ROD, który zakładał likwidację PZD oraz przekazanie praw do gruntów Skarbowi Państwa i Gminom, które to w swojej łaskawości udostępniłyby działkowcom teren do użytkowania na czas określony.

Tylko jedność, solidarność i determinacja działkowców z całej Polski sprawiły, że te irracjonalne pomysły na likwidację ogrodów i Związku przepadły a ustawa obowiązująca do dziś powstała na bazie obywatelskiego projektu, pod którym podpisało się blisko milion obywateli.

Wyrażamy swój sprzeciw wobec mijających się z prawdą i populistycznych Pani wypowiedzi na temat rzekomej niekonstytucyjności ustawy o ROD, bowiem doskonale Pani wie, że ta ustawa przeszła całą ścieżkę legislacyjną

wymaganą przepisami prawa i wypowiedanie takich słów przez senatora jest niegodne delikatnie to ujmując.

Okazuje się, że Pani udział w tym programie był potrzebny do przeprowadzenia kolejnego ataku na wizerunek i dobre imię PZD. Nie wolno senatorowi publicznie nakłaniać słuchaczy – działkowców do wyodrębniania się z PZD nawet, jeżeli Pani osobisty stosunek do naszej organizacji jest tak zajadły.

Jesteśmy przekonani, że działkowcy oglądający ten pożałuj Boże reportaż z Pani udziałem już wiedzą, że był on na zamówienie i wyłącznie w celu upokorzenia i zdyskredytowania w oczach opinii publicznej organów Związku.

Nie rozumiemy, dlaczego Pani senator nadal nie dopuszcza do siebie myśli o ogromnej roli, którą w obywatelskim społeczeństwie spełnia dla działkowców i ogrodów Polski Związek Działkowców oraz jak ważne znaczenie mają ogrody działkowe w życiu społecznym, w którym przyczyniają się do zaspokajania potrzeb socjalnych, wypoczynkowych i rekreacyjnych dla rodzin z dziećmi, emerytów i rencistów jak również ochrony środowiska i przyrody.

Nasze stanowisko przesyłamy także do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego,
- Przewodniczącej Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD Pani Marii Fojt,
- Prezesa Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD Pani Izabeli Ożegalskiej.

***Z działkowym pozdrowieniem***

***Społecznie wykonujący mandat wobec członków i Związku***

***Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Łodzi***

***Przewodnicząca Jadwiga Drzewiecka***

***Z-cy Przewodniczącej: Grażyna Mielczarek i Halina Wróbel***

***Sekretarz Sabina Matuszewska***

***Członkowie: Mirosława Cichowska, Włodzimierz Grzelak, Ewa Siennicka,  
Tomasz Ściborek i Elżbieta Wroniecka***